
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 445  

ORIGINALE   DATA 22/09/2021  

 

 

  

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA  DI ARREDI SCOLASTICI PER 

UN ALUNNO IPOVEDENTE - CIG ZCF3314913   

 

 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  

 

Vista la richiesta pervenuta dall’Azienda Ospedaliera Universitaria Careggi il 13/09/2021 prot. n. 

23086/2021; 

 

Attestata la necessità di provvedere alla fornitura di arredi scolastici personalizzati per un alunno 

ipovedente residente nel Comune di Ponsacco e frequentante la scuola primaria “N.Mandela” di 

Buti; 

 

Constatata la possibilità di effettuare acquisti attraverso il MePA, il quale permette di effettuare 

ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi da una pluralità di fornitori, 

scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità di ordine 

diretto d’acquisto oppure di richiesta di offerta; 

 

Constatato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie merceologiche 

elencate dal Regolamento comunale per gli acquisti di beni e servizi in economia. 

 

Ritenuto pertanto di poter procedere mediante acquisizione in economia con affidamento diretto, 

mediante OdA previo utilizzo del Mercato elettronico di cui all’art. 328 del D.P.R.  207/2010, in 

conformità a quanto disposto dall’art. 7 del D.L. 52/2012, convertito in L. 94/2012. 

 

Per quanto sopra è stata individuato sul Mepa la ditta Rangoni Basilio SRL (FI) al prezzo 

complessivo di Euro 862,00 più IVA così come meglio evidenziato nel prospetto riepilogativo 

predisposto dal Mepa e allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale. 

 

Preso atto che la verifica dei requisiti di legge per la partecipazione alle procedure sono stati 

eseguiti in sede di accreditamento delle Ditte al MePA; 

 

Data la regolarità contributiva di “Rangoni Basilio srl.”, attestata con DURC rilasciato da 

INAIL_28234427 con scadenza validità 02/11/2021; 

  



Considerato che si è richiesto il CIG, il cui codice risulta in oggetto, tramite la procedura telematica 

messa a disposizione dell’AVCP (CIG ZCF3314913); 

 

Considerato che si procederà all’affidamento diretto nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D. 

Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., con particolare riguardo, tra l’altro, all’economicità, alla concorrenza, 

alla rotazione degli inviti e al divieto di artificioso frazionamento della spesa, nonché dei principi di 

cui agli artt. 34 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Preso atto che la legge 11 settembre 2020, n.120, di conversione del Decreto 16 luglio 2020 n.76, 

recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” (entrato in vigore 17 luglio 

u.s.) 

 

Considerato che il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica è il 

seguente:3ZZMDL; 

Dato atto che ai sensi degli Artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 occorre effettuare la 

pubblicazione dei dati relativi a questo atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

internet istituzionale di questo Ente; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, “Testo Unico sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”; 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva lo 

schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n°49 del 13/04/2021 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

(p.e.g.) per il triennio 2021/2023 e Piano delle Performance (p.d.o.) per il triennio 2021/2023.”;  

Visto il t.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Accertata la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento comunale di Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi; 

 

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, c. 4° del TUEL; 

 

 Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

DETERMINA 
 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=53561353


Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo: 

 

Di provvedere all’acquisto di arredi specifici per un alunno ipovedente che frequenta la Scuola  

Primaria di Buti per un importo pari a € 896,48 IVA inclusa. 

 

Di provvedere ad impegnare la somma di € 896,48 nei confronti della ditta Rangoni e Basilio srl di 

Firenze (FI) con l’impegno indicato nella tabella sottostante e sul capitolo 1387/000 del Peg 2021 

che presenta la necessaria disponibilità; 

 

Di imputare la spesa complessiva di euro 896,48 così come da tabella sottostante: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

4 2 2 2 1387/000 896,48 2021 

 

Di incaricare il Responsabile del Servizio P.I., Cultura di: 

 

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

 

Di dare atto che ai sensi e per gli effetti della legge 241/1990 la responsabile del presente   

procedimento è la Dott.ssa Grazia Marconcini, responsabile del servizio “Pubblica Istruzione, 

Cultura e Biblioteca”; 

 

Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 

Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del responsabile del procedimento. 

 

  

 

 Il Responsabile 1° Settore  

    Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 1° Settore  

          Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2021 ACQUISTO ARREDI 

SCOLASTICI 

1387/000 2917 896,48 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


